
1 

Zpráva vedoucího sekce WSS  

na členské schůzi dne 6. března 2011 v Brně 
 

 

Stav členské základny sekce WSS a KCHLS a její vývoj v letech 2008 až 2011 

 

Členská základna sekce WSS 2008 až 2011 

Období počet členů sekce WSS nárůst/úbytek počtu členů nárůst/úbytek počtu členů 

Září 2008 111 - - 

Únor 2009 68 -43 -38,74% 

Listopad 2009 93 25 36,76% 

Duben 2010 100 7 7,53% 

Listopad 2010 104 4 4,00% 

Únor 2011 65 -39 -37,50% 

 
V současné době má sekce WSS 65 členů. V souvislosti s placením členských příspěvků na období 2011 až 2012 došlo 

k úbytku 39 členů, což činí 37,50 %. V listopadu 2010 měla sekce 104 členů. Podobný propad byl zaznamenán také při 

placení členských příspěvků na období 2009 až 2010. 

Z matriky jsem také zjistil tyto údaje o průměrném stáří členů sekce WSS. Všechny údaje vznikly vyhodnocením 

údajů 65 současných členů sekce.  

Průměrný věk člena sekce WSS je 49 let a 10,5 měsíce.  

Průměrná délka členství člena sekce WSS v KCHLS je 10 let a 11 měsíců. 

 

Nejmladší člen sekce WSS 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO: VĚK 

Dibelka Milan 26 

 

Nejstarší člen sekce WSS 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO: VĚK 

Pondělíček Jiří  78 

 

Členové sekce s nejdelším členstvím v KCHLS 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO: VSTUP DÉLKA ČLENSTVÍ 

Durmon Jiří MVDr 1970 41 

Fencl Jindřich 1971 40 

Dušek Vratislav Ing 1976 35 

 

Členská základna KCHLS 2008 až 2011 

Období počet členů KCHLS nárůst/úbytek počtu členů nárůst/úbytek počtu členů 

Září 2008 1963 - - 

Únor 2009 1618 -345 -17,58% 

Listopad 2009 1722 104 6,43% 

Duben 2010 1842 120 6,97% 

Listopad 2010 1957 115 6,24% 

Únor 2011 972 -985 -50,33% 



2 

 

Členská základna KCHLS – počty členů v sekcích v únoru 2011 

sekce 

počet členů 

sekce – únor 

2011 

podíl sekce na 

počtu členů 

KCHLS – únor 

2011 

počet členů 

sekce – listopad 

2010 

nárůst/úbytek 

počtu členů 

nárůst/úbytek 

počtu členů 

Anglický kokršpaněl 192 19,75 355 -163 -45,92 

Anglický špringršpaněl 92 9,47 167 -75 -44,91 

Welššpringršpaněl 65 6,69 104 -39 -37,5 

Clumber španěl a ost. 

málopočetná plemena 
34 3,5 72 -38 -52,78 

Retrívři 564 58,02 1216 -652 -53,62 

Německý křepelák 25 2,57 43 -18 -41,86 

Celkem 972  1957 -985 -50,33 

 
 

Plemeno welššpringšpaněl na zkouškách z výkonu v roce 2010 

 

Pro vyhodnocení účinkování plemene WSS na zkouškách z výkonu v roce 2010 jsem použil data poskytnutá výcvikářem 

klubu Ing. Janem Horynou, který dostává kopie soudcovských tabulek slídičů ze všech OMS v ČR. 

 

 ZV PZ SVP LZ BZ VZ BZH BZH jez. Celkem 

Počet psů 25 13 6 2 7 2 1 1 57 

Počet 

zkoušek/klubových 
25/4 13/4 6/3 3/2 7/3 2/0 1/0 1/0 58/14 

I. cena 15 6 5 1 3 1 1 1 33 

II. cena 3 2 1 2 4 0 0 0 12 

III. cena 7 5 0 0 0 1 0 0 13 

Průměrná známka 

z hlasitosti 
2,36 2,85 - 3,33 - 3,5 - - - 

 
Welššpringršpanělům byl v roce 2010 celkem 8x udělen titul CACT a 2x titul Res. CACT. 

 

 

Plán činnosti sekce WSS na rok 2011 

 

XVI. Letní sraz chovatelů, majitelů a příznivců WSS 

 

Konání tradičního letního srazu WSS je na letošní rok plánováno do Hradce Králové. V minulosti se zde již sraz WSS 

konal v části obce zvané Kukleny na základně 4. střediska skauta. Nabídku na konání srazu na tomto místě přednesl na 

loňské schůzi pan Ing. Kamil Rind. Termín srazu je naplánován od čtvrtka 28. do neděle 31. července 2011. 

Pozvánka a přihláška na sraz byly uveřejněny ve zpravodaji KCHLS 2/2010 a bezprostředně po této schůzi budou 

dostupné také na sekčním serveru. 

Garantem akce je vedoucí sekce, přihlášky a platby budou posílány přímo jemu. 

 

Členská schůze sekce 30. července 2011 

 

Členská schůze sekce WSS se uskuteční v rámci XVI. Letní sraz chovatelů, majitelů a příznivců WSS. 

 

Termín:  sobota 30. července 2011 

Zahájení:  17:00 hodin 

Místo konání:  4. středisko skauta v Kuklenách, Hradec Králové 



3 

Hlavním bodem programu, kromě obvyklých jakými jsou info z výboru a zprávy VS a PP, bude volba delegátů na 

konferenci KCHLS, která se uskuteční na jaře 2012 podle klíče, který bude schválen výborem KCHLS. 

Oznámení o konání členské schůze sekce s uvedením kompletního plánovaného programu bude zveřejněno ve 

zpravodaji KCHLS 1/2011 a v dostatečném předstihu také na sekčním webu. 

 

 

Poděkování za práci pro sekci 

 

Na závěr mojí zprávy bych chtěl poděkovat těm našim členům, kteří v uplynulém období pracovali pro sekci.  

Velké díky patří Ing. Anděle Matiášové za administraci našeho sekčního webu, což je pro všechny prospěšná činnost, 

která vyžaduje soustavnou, nikdy nekončící práci. 

Poděkování si zaslouží také Ing. Pavel Soukup a manželé Šimerdovi za vynikající organizaci loňského druhého 

ročníku letního srazu WSS v Častolovicích. 

Za celoroční spolupráci děkuji také poradkyni chovu Ing. Daně Pospíšilové a věřím, že tato bude v atmosféře 

vzájemné důvěry pokračovat tak jako dosud. 

Zcela na konec jsem si nechal poděkování pro svoji manželku Petru, bez jejíž podpory a tolerance bych tuto funkci 

vůbec nemohl vykonávat. 

 

 

 

V Ivančicích dne 6. března 201 Zdeněk Šilberger 

 vedoucí sekce WSS 


